МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ШЕНКУРСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

ПРИКАЗ
от "___" ____________ 2016 г.                                                                                        № ___

Об утверждении документов
по охране труда и технике безопасности
        В целях обеспечения соблюдения норм и правил по охране труда и технике безопасности в МБУК "Шенкурская ЦБС" и на основании Федерального закона от 17.07.99 г. № 181-ФЗ «Об основах охраны труда в РФ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить :
Вводный инструктаж для поступающих на работу в МБУК "Шенкурская ЦБС" (Приложение 1)
Положение об охране труда (Приложение 2);
Программа первичного инструктажа на рабочем месте (Приложение 3);
ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН обучения по охране труда основного, вспомогательного и административно-управленческого персонала (Приложение 4);
Программа обучения по охране труда основного, вспомогательного и административно-управленческого персонала (Приложение 5);
Инструкция по охране труда для административно-управленческого персонала учреждения  001 (Приложение 6);                                                                                                                                             Инструкция по охране труда для делопроизводителя 002 (Приложение 7) ;                                                                                Инструкция по охране труда для библиотекарей (библиографов) всех категорий 003 (Приложение 8) ;
Инструкция по охране труда для пользователей персонального компьютера 005 (Приложение 9) ;
 Инструкция по охране труда при работе на копировально-множительных аппаратах 006 (Приложение 10) ;                                                                                                                                       Инструкция по охране труда при проведении массовых мероприятий (вечеров, утренников, концертов, фестивалей, конкурсов, конференций, слетов, брейн-рингов и др.) 007
(Приложение 11) ;.
Инструкция по охране труда при проведении прогулок, экскурсий, туристических походов, экспедиций 008 (Приложение 12) ;                                                                                                                                                               Инструкция по охране труда для костюмера 009 (Приложение 13) ;                                                                                                        Инструкция по охране труда при работе с тканью 010 (Приложение 14);                                                                                       Инструкция по охране труда для студентов, проходящих производственную практику 011 (Приложение 15) ;                                                                                                                                         Инструкция по правилам безопасности для учащихся в помещении библиотеки 012 (Приложение 16) ;                                                                                                                                                 Инструкция по охране труда для рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 013 (Приложение 17);                                                                                                                                                                         Инструкция по охране труда при скашивании травы 014  (Приложение 18) ;                                                                        Инструкция по охране труда при работе с переносных деревянных и металлических лестниц и раздвижных лестниц-стремянок 015  (Приложение 19);                                                                                                        Инструкция по охране труда при работе с применением переносных электроинструментов 016 (Приложение 20) ;
 Инструкция по охране труда при работе с ручным инструментом  017 (Приложение 21);                                                  Инструкция по охране труда для персонала по очистке крыш от снега 018 (Приложение 22);
Инструкция по охране труда при проведении субботника 019 (Приложение 24);
Инструкция по охране труда для уборщиков производственных и служебных помещений 020 (Приложение 25) ;
Инструкция по охране труда при протирке окон, стен в помещениях 021 (Приложение 26) ;
Инструкция по охране труда при работе с электрическим утюгом 022 (Приложение 27) ;
Инструкция по охране труда при топке печей 023 (Приложение 28);
Инструкция по охране труда для персонала котельной  024 (Приложение 29);
Инструкция по электробезопасности в учреждении  025 (Приложение 30);
Инструкция по электробезопасности для работников неэлектротехнического персонала, которым присваивается I группа по электробезопасности 026  (Приложение 31) .

1. Ознакомить работников с данными инструкциями
2.  Контроль оставляю за собой.

	Директор                                                                                                  Т.В. Золотикова

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
	с Приказом
	Об утверждении Перечня документов

	[bookmark: _GoBack]Инструкцию изучил и обязуюсь выполнять:

	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись